
در افغانســـتان هـــر هفتـــه در بخش های 

مختلف اقتصادی فعالیت ها و پیشرفت

 هـــای مهمی صـــورت می گیـــرد. خبرنامهٔ 

«پیشرفـــت اقتصـــادی افغانســـتان» این 

فعالیت هـــا و پیشرفت های مهـــم و تازهٔ 

اقتصادی را پوشش می دهد.

(خبرنامه)

در این شماره میخوانید:

۱ –  تصمیم کمیسیون اقتصادی جهت راه اندازی پروژه های مدیریت آب در شماری از ولایات

۲ –  اعمار کمپلکس تفریحی  «بام هرات» 

۳ – آغاز  مطالعات جیوفزیکی و جیوتخنیکی بند باغ دره در کاپیسا 

تاريخ: ۱۴۰۴/١/۲۳شماره مسلسل - ۱۶سال دوم - شماره - ۲



پیشرفت اقتصادی افغانستان (خبرنامه) ۱/۲

ارزیابی همه جانبه، کمیسیون اقتصادی 

ایـــن پروژه ها را منظور نمـــود و تصمیم 

گرفته شـــد که در بودجه ســـال ١٤٠٤ 

گنجانیده شوند.

امارت اسلامی افغانستان به مدیریت آب

 های کشـــور متعهد اســـت و به همین 

دلیل در بیش از سه ســـال اخیر پروژه 

های گوناگـــون را در این بخش تطبیق 

کرده است. افغانســـتان از لحاظ منابع 

آبی برای زراعـــت و تولید انرژی ظرفیت 

بالایی دارد، اما به دلیل اشغال، استفاده 

در جلسۀ نوبتی کمیسیون اقتصادی به 

ریاســـت محترم مـــلا عبدالغنـــي برادر 

آخند، معاون اقتصادی ریاســـت الوزراء، 

امکان ســـنجی  و  سروی  پروژه هـــای 

بندهـــای آب در شـــماری از ولایت هـــا 

منظور گردید. وزارت آب و انرژی به این 

جلســـه، پروژه هـــای سروی و مطالعات 

امکان ســـنجی بند «ګرومبی» در میدان 

وردک، بند «قره تیری» در بلخ، بند «شنه 

نـــری» در قندهار و بنـــد «وچ نری» در 

پکتیا را جهت بحث ارائه نمود.  پس از 

تصمیم کمیسیون اقتصادی جهت راه اندازی

پروژه های مدیریت آب در شماری از ولایات

ســـالم از این منابع ممکن نشـــده بود. 

که  ریاســـت الوزراء   اقتصادی  معاونیت 

مسؤلیت رهبری امور اقتصادی کشور را 

بر عهده دارد، برای تقویت و تسریع رشد 

اقتصـــادی از طریق منابع آبی کشـــور 

تلاش می ورزد. کمیسیون اقتصادی زیر 

چتر این معاونیت، پروژه های متعددی را 

در بخش های مختلف منظور کرده است 

تا از یک ســـو رشـــد اقتصادی در کشور 

تسریـــع گردد و از ســـوی دیگر ســـطح 

بیکاری کاهش یابد. علاوه بر پروژه های 

یادشده، در این جلسه پروژه های سرک 

بای پاس قندهار، ساخت بند ارغستان، 

تمدید لین ٩٠ کیلومتری برق از کابل تا 

جلال آبـــاد و تکمیـــل کارهـــای ســـب 

استیشن شیخ مصری نیز مطرح شد. در 

نهایت فیصله شد که عواید به دست آمده 

از معدن سرب و جســـت منطقهُ «ګنده 

بامیان  یکاولنګ ولایت  ولسوالی  کوتل» 

از ســـوی وزارت مالیه با ایجاد یک کود 

مشخص، در این پروژه ها مصرف گردد.

برادر  به ریاســـت محترم ملا عبدالغنی 

آخند، معاون اقتصادی ریاســـت الوزراء، 

طرح  اقتصادی  کمیسیون  نوبتی  جلسۀ 

کمپلکس تفریحی «بام هرات» در ولایت 

هـــرات را منظور نمود. ایـــن کمپلکس 

تفریحی به هزینهٔ یک میلیارد افغانی از 

سوی سکتور خصوصی ساخته می شود 

و برای حدود چهار هزار تن از هموطنان 

کشور زمینهٔ کاری فراهم خواهد کرد. در 

این پـــارک تفریحـــی، مکان هایی برای 

بازی، پارک های جداگانه برای کودکان 

و بزرگ ســـالان، منار با نام «بام هرات»، 

آبـــی، مســـجد،  پـــارک  فروشـــگاه ها، 

کتابخانه، رستورانت و بسیاری تسهیلات 

اعمار کمپلکس تفریحی بام هرات 
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ماه تکمیـــل خواهد شـــد. در مطالعات 

جیوفزیکی، لایه های خاک، خطرات زلزله 

و ســـایر عوامل طبیعی برای ساخت بند 

بررسی می شوند. همچنین، در مطالعات 

جیوتخنیکی موضوعاتی مانند جلوگیری 

بند  و جیوتخنیکی  مطالعات جیوفزیکی 

بزرگ برق آبی "باغ دره" در ولایت کاپیسا 

از ســـوی یک شرکت خارجی آغاز شد. بر 

بنیاد قرارداد میان وزارت آب و انرژی و این 

شرکت، مطالعات یادشده در مدت شش 

از لغـــزش زمیـــن، ســـاخت دیوارهـــای 

محافظوی و دیگر موارد تخنیکی بررسی 

خواهد شد. پس از تکمیل این مطالعات، 

مراحل بعدی پروژه آغاز می شود. بند باغ 

دره بر  دریای پنجشـــیر و غوربند ساخته 

می شـــود و پس از تکمیل، ظرفیت تولید 

حـــدود ٢٤٠ میـــگاوات بـــرق را خواهد 

داشت. این بند میتواند به ده ولایت کشور 

برق تأمین نموده و اتکای افغانســـتان به 

بـــرق وارداتی را کاهش دهـــد. علاوه بر 

تولید برق، این بند هزاران جریب زمین را 

آبیـــاری خواهد کرد که باعث گســـترش 

فعالیت های زراعتی در کشـــور می شود. 

پروژۀ بند باغ دره یکی از بزرگ ترین پروژه

 ها در بخش تولید برق به شـــمار می رود. 

امارت اســـلامی افغانســـتان در راستای 

توسعه تولید برق و گســـترش زراعت در 

کشور تلاش می ورزد، چون برق و زراعت 

برای رشد اقتصادی کشور بسیار حیاتی 

هستند.

دیگر در نظر گرفته شـــده است. سکتور 

خصوصـــی، در کنـــار حکومـــت، نقش 

مهمی در ایجاد فرصت های کاری و رشد 

اقتصادی کشـــور ایفا می کنـــد. امارت 

ســـکتور  سرمایه گـــذاری  از  اســـلامی 

خصوصی در کشور حمایت می کند و در 

این راستا تسهیلات فراوانی را برای این 

سکتور فراهم ساخته است.

مطالعات جیوفزیکی و جیوتخنیکی

بند باغ دره در کاپیسا آغاز گردید


